Ano 2019, Número 019 Vitória, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 Página 2

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

Atos da Presidência

Atos

ATO Nº 640/2018, 10/01/2019

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI
11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO
DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  AO  SERVIDOR
OTÁVIO  LUBE  DOS  SANTOS,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA  RESPECTIVA  RUBRICA  DE  VENCIMENTO,  A
PARTIR DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016, PELO PRAZO DE 4 ANOS.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 641/2018, 10/01/2019

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI
11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO
DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  AO  SERVIDOR
OTÁVIO  LUBE  DOS  SANTOS,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA  RESPECTIVA  RUBRICA  DE  VENCIMENTO,  A
PARTIR DE 09 DE SETEMBRO DE 2017, PELO PRAZO DE 4 ANOS.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 719/2018, 10/01/2019

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI
11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO
DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À  SERVIDORA
MARCELA FREIRE BARBOSA PINTO, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO,
A PARTIR DE 20 DE ABRIL DE 2017, ATÉ 15 DE OUTUBRO DE 2018.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 726/2018, 10/01/2019

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI
11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO
DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À  SERVIDORA

Ano 2019, Número 019 Vitória, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 Página 3

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

IONÁ  RODRIGUES  SANTOS,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA  RESPECTIVA  RUBRICA  DE  VENCIMENTO,  A
PARTIR DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018, PELO PRAZO DE 04 ANOS.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Editais

Editais

EDITAL DE ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO A PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEIÇÕES 2018
( EXPEDIDO CONFORME ART. 59 DA RESOLUÇÃO-TSE Nº 23.553/2017)

O  Secretário  Judiciário  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Espírito  Santo,  nos  termos  do  art.  59  da
Resolução-TSE nº 23.553/2017, FAZ SABER a qualquer partido político, candidato, coligação, Ministério
Público,  bem  como  qualquer  outro  interessado,  que  se  encontra  aberto,  com  este  ato,  o  prazo  de  3
(três) dias para impugnar a prestação de contas relativas às Eleições 2018, apresentada p e l o ( a )
candidato(a)  MARCELO  OLIVEIRA  DE  ASSIS,  em  petição  fundamentada  relatando  fatos  e  indicando
provas, indícios e circunstâncias, nos termos do §1º do artigo 59 da Resolução-TSE nº 23.553/2017.

A consulta ao inteiro teor do processo deve ser realizada no endereço https://pje.tre-es.jus.br:8443/pje-
web/ConsultaPublica/listView.seam, mediante fornecimento do número do presente processo (0601064-
38.2018.6.08.0000).

SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

VITÓRIA/ES, 24 de janeiro de 2019.

JOSÉ MARIA MIGUEL FEU ROSA FILHO
SECRETÁRIO JUDICIÁRIO

Pauta de Julgamentos

Pauta de Julgamentos

PAUTA  DE  JULGAMENTO DE  PROCESSOS  ELETRÔNICOS  -  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  DIA  31  DE
JANEIRO DE 2019, QUINTA-FEIRA, ELABORADA CONFORME O §2º DO ART. 271 DO CÓDIGO ELEITORAL
E  §2  DO  ART.  34  DA  RESOLUÇÃO  TRE/ES  Nº  205/2003  (REGIMENTO  INTERNO),  COM  INÍCIO  ÀS
DEZESSETE  HORAS  E  TRINTA  MINUTOS,  PODENDO,  ENTRETANTO,  NESTA  SESSÃO  OU  EM  SESSÕES
SUBSEQUENTES,  PROCEDER-SE  AO  JULGAMENTO  DOS  PROCESSOS  ADIADOS  OU  CONSTANTES  DE
PAUTAS JÁ PUBLICADAS.

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) N° 0601287-88.2018.6.08.0000
RELATOR: Vice-Presidente - Des. RONALDO GONCALVES DE SOUSA
REQUERENTE:  ELEICAO  2018  CLEMENTE  NASCIMENTO  CARDOSO  DEPUTADO  ESTADUAL,  CLEMENTE
NASCIMENTO CARDOSO
Advogado do(a) REQUERENTE: RAPHAEL JOSE GIRELI PERES - ES018504

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) N° 0601073-97.2018.6.08.0000
RELATOR: Juiz Estadual 2 - Dr. DELIO JOSE ROCHA SOBRINHO
REQUERENTE: ELEICAO 2018 JUAREZ DE MORAES NORBIM DEPUTADO ESTADUAL, JUAREZ DE MORAES
NORBIM

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) N° 0601746-90.2018.6.08.0000
RELATOR: Juiz Estadual 2 - Dr. DELIO JOSE ROCHA SOBRINHO
REQUERENTE: ELEICAO 2018 PAULO CESAR GOMES DE OLIVEIRA DEPUTADO ESTADUAL, PAULO CESAR
GOMES DE OLIVEIRA
Advogado do(a) REQUERENTE: BRUNA GABRIELI VIEIRA SOUZA GARIOLI - ES17907

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) N° 0601502-64.2018.6.08.0000
RELATOR: Vice-Presidente - Des. RONALDO GONCALVES DE SOUSA
REQUERENTE: ELEICAO 2018 ALEXSANDRO GOMES DE JESUS DEPUTADO ESTADUAL, ALEXSANDRO
GOMES DE JESUS
Advogado do(a) REQUERENTE: WAGNER ALVES FERREIRA - ES22286

	Slide 1
	Slide 2